
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 22 DEL 12-04-2021
N. Reg.Gen. 220 del 12-04-2021

OGGETTO: Erogazione saldo a valere sul contributo regionale
assegnato per la realizzazione del progetto "CASA RIFUGIO NICHINYO".
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
Visto il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il Redigendo Bilancio di Previsione anno 2021/2023;
Vista la Delibera di Consiglio n. 6 del 19/05/2018 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
SCHEMA ATTO COSTITUTIVO ATS NICHINYO TRA IL COMUNE DI BORBONA E
ASSOCIAZIONE CAPIT PER REALIZZAZIONE CASA RIFUGIO”;
Visto il Rep. N. 46 del 23/11/2018 con oggetto: “Istituzione e gestione, in ATS, di una
nuova Casa Rifugio presso il Comune di Borbona (RI) per il sostegno e il supporto a
donne sole o con figli/e minori, vittime di violenza”;
Accertato che la Regione Lazio nell’esercizio 2018 aveva erogato per le attività descritte la
somma di € 136.000,00 incassate dal Comune con ord. 384 del 24/05/2018;
Vista la determinazione n° 34 del 15.05.2019 con la quale veniva liquidato alla Capit il 1°
acconto di  €. 30.000,00;
Vista la determinazione n° 76 del 03.12.2019 con la quale veniva liquidato alla Capit il 2°
acconto di  €. 20.000,00;
Vista la determinazione n° 13 del 25.02.2020 con la quale veniva liquidato alla Capit il 3°
acconto di €. 49.680,00;
Vista la Nota dell’Associazione di volontariato CAPIT RIETI con Protocollo interno n. 1812
del 19/03/2021 avente per oggetto: “URGENTE - RICHIESTA INFORMAZIONI
CONTRIBUTI SPETTANTI ATS NICHINYO” con la quale si sollecita il saldo nota di debito
n. 2/2020;
Visti gli artt. 183 e 184 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Ritenuto di dover erogare il saldo richiesto;
DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;
Di sub impegnare sul cap. 1040.2 impegno 316/2020 del Redigendo Bilancio di2.
Previsione 2021 la somma di Euro 2.428,45 a favore della Capit Associazione di
Volontariato, con sede in Rieti, CF 90051930577, il saldo del contributo per la
realizzazione del progetto “Nichinyo” –  Casa Rifugio;
Di liquidare la somma di Euro 2.428,45 all’Associazione di volontariato CAPIT RIETI3.
senza ulteriori provvedimenti.

Di dare atto che la presente determinazione:
E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
E’ inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Sub impegno N.   316/    3 del 14-04-2021  a Residuo 2020  CIG

5° livello 12.07-1.10.99.99.999  Altre spese correnti n.a.c.

Capitolo       1040 / Articolo     2
UTILIZZO CONTRIBUTO RL PER ISTITUZIONE CENTRO ANTIVIOLENZA -E 200

Causale Erogazione saldo a valere sul contributo regionale assegnato per la realizzazione del progetto "CASA RIFUGIO
NICHINYO". IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.

Importo 2021 Euro 2.428,45

Beneficiario      1511  CAPIT RIETI associazione volontariato

Addì, 14-04-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 16-04-
2021 R.A. n. 305.

Borbona, 16-04-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


